МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

 «___» _________ 2026 г.                        Казань                                   № 01-03/________

О прекращении деятельности диссертационного совета КФУ.056.5

На основании решения Ученого совета КФУ от 05.02.2026 (протокол № 2),

рекомендаций Аттестационной комиссии КФУ от 22.01.2026 (протокол № 1), в

соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О

науке и государственной научно-технической политике», Уставом КФУ, Положением

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» о совете по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук, утвержденным приказом КФУ от 26.04.2024 № 01-03/513,

п р и к а з ы в а ю:

1. Прекратить деятельность совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук КФУ.056.5,

созданного на базе Института международных отношений, истории и востоковедения

КФУ по научным специальностям: 5.6.4. Этнология, антропология и этнография

(исторические науки), 5.10.1. Теория и история культуры, искусства (исторические науки,

искусствоведение), утвержденного приказом КФУ от 24.03.2025 № 01-03/307.

2. Начальнику отдела аттестации научно-педагогических кадров Дзюбенко Р.Г.

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте КФУ в течение

10 дней со дня его издания.

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по научной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор                                                  Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/123 от 11.02.2026. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 1. Страница создана: 06.02.2026 09:07